

یادداشت روز

شاگرد آخر کلاس ماکیاولی

به تازگی روزنامه وال استریت زورنال از قول مقامات ناشناس دولت آمریکا نوشتن شی از حملات خمپاره‌ای شه‌رپور ماه به کنسولگری آمریکا در شهر بصره، ره‌بر ضربه، ره‌بر مشاور امنیت ملی دولت ترامپ از پنتاگون خواسته است طرح‌هایی را برای حمله تلافی‌جویانه به مواضع نظامی آمریکا در عراق و سوریه آماده کند. این خبر که مشخص‌خ است کاملاً حساب شده و با برنامه منتشر آب و تاب فراوان آن ایر برداختند و نسبت به افزایش احتمال تنش و درگیری میان آمریکا و ایران هشدار دادند. دو روز پیش نشریه پولیتیکو در مقاله‌ای مفصل نوشتن جان بولتون ایران را تهدید می‌کند و این چیز خوبی است چون باعث می‌شود ایران جا بزند! انتشار چنین خبری در این زمان خاص، اتفاقی و بدون هدف نیست. جان بولتون پیش از انتخاب به عراق و این سمت، در نشست گروهک منافقین در پاریس گفته بود انقلاب اسلامی ایران نباید ۴۰ سالگی خود را ببیند و وعده داده بود جشن کریسمس ۲۰۱۹ را بگذراند و اغلب رسانه‌ها شیفته چنین سیاستمدارانی هستند. مرادنی که هر روز و یا شاید هر لحظه برای مخاطبان، شگفتی تازه‌ای دارند. آوریل ۲۰۱۶ در یکی از سخنرانی‌های تبلیغاتی خود گفت: «با دیدن قربانی پیش‌بینی باشمیس و آن را از همین حالا باید شروع کنیم».

رتشبه این تئوری به پنج رتق پیش‌بینی بامزه می‌گردد. نیکولو ماکیاولی در این مورد می‌گوید: گاهی اوقات اینکه دیوانه به نظر برسید، بسیار عاقلانه است! در سال ۱۹۶۲ و در دوران جنگ سرد، «هرمان کان» یکی از دانشمندان علوم نظامی آمریکا را می‌توان از زاویه «تئوری مرد دیوانه» تحلیل کرد. دونالد ترامپ علاقه خاصی به پیش‌بینی ناپذیری دارد. این علاقه ترامپ در دوران تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا یک برگ برنده بود. اغلب رسانه‌ها شیفته چنین سیاستمدارانی هستند. مرادنی که هر روز و یا شاید هر لحظه برای مخاطبان، شگفتی تازه‌ای دارند. آوریل ۲۰۱۶ در یکی از سخنرانی‌های تبلیغاتی خود گفت: «با دیدن قربانی پیش‌بینی باشمیس و آن را از همین حالا باید شروع کنیم».

رتشبه این تئوری به مذاق ریچارد نیکسون رئیس‌جمهور اسبق آمریکا در آن دوران خوش آمد و آن را سرلوحه سیاست خود ساخت. نیکسون درباره ویتنام گفته بود: «من آن را تئوری مرد دیوانه نمی‌نامم.» من می‌خواهم ویتنام شامالی به این درک برسد که من می‌توانم هرکاری برای متوقف کردن جنگ انجام دهم. ما فقط این حرف را به آنها می‌زنیم که به‌خاطر خدا بداندیک که نیکسون نسبت به کمونیسم وسواس افراطی دارد. وقتی او عصبانی است کسی نمی‌تواند جلودارش باشد و دستش را روی دکمه بمب هسته‌ای می‌گذارد. آن وقت هوشی مینه دو روز بعد برای صلح به پاریس خواهد رفت!»

سیاستمداری با این تئوری را می‌توان اینگونه توصیف کرد: خوددرو را تصور کنید که از ورور و به سمت یکدیگر می‌آیند. کسی که جا بزند و مسیر را برای دیگری باز کند، بازنده بازی است. هر چه سرعت پیشتر و پیشتر و بیشتر می‌شود، هیجان و احتمال برخورد بالاتر می‌رود. حالا تصور کنید یکی از راننده‌ها فرمان ماشین خود را از جا کنده و از پنجره به بیرون تپا کند. او با این کار این پیام را بار راننده مقابل می‌فرستد که ترساک دارد برخورد ندارد و اساساً دیگر راهی برای تغییر مسیر و جازدن برای وی نیست. این راننده در این وضعیت فرضی، از تئوری مرد دیوانه «تبیعت می‌کند».

نیکی هیلی نماینده مستعفی دولت آمریکا در سازمان ملل، حدود سه ماه پیش اظهاراتی توهین‌آمیز کرد. او در کنفرانس شارلوت گفت: «من شوهری تارمبار را به عنوان فردی دتمتراج، در مذاکرات غیرقابل پیش‌بینی به تصویر می‌کشیدم تا باعث ترس خاسته دیگر شوم.» هیلی در ادامه سخنان خود تاکید می‌کند، این طرز تفکر با ماوریت وی بودن است.

دیوانه‌نمای ترامپ در برخی موارد و موضوعات شاید چندان بد هم نباشد و به نتیجه دلخواه این تاجر و برج‌ساز آمریکایی منجر می‌شود اما در مورد تقابل با ایران، در پیش گرفتن این استراتژی کارساز نیست و اشکال‌آسی اساسی دارد. اولین‌اشکال بنیادی این تئوری، محدودیت‌های آمریکااست. این تئوری وقتی جواب می‌دهد که شما جنگ بزرگ و استفاده نشده‌ای برای تهدید طرف مقابل داشته باشید. اما آمریکا در مقابله با ایران همه برگ‌های خود را بازی کرده و چماق دیگری برای او کردن ندارد؛ از ترو و اقدام به کودتا گرفته تا تست انفلاب رنگی افنته (۸۸) و شدیدترین تحریم‌ها در قالب جنگ اقتصادی تمام‌عیار. شاید بگویید چماق جنگ نظامی! اما آمریکا این چماق را مدت‌ها پیش آزموده است. کافی است مقاله بروس ریدل را در این مورد بخوانید. ریدل در این مقاله با عنوان «درس‌های اولین جنگ آمریکا با ایران» که ۵ سال پیش در پایگاه اندیشکده بروکینگز منتشر شد می‌نویسد اگر آمریکا وارد جنگ با ایران شود در واقع دومین جنگ خود را با ایران آغاز کرده است. وی در درستی، حقه هشت ساله تحمیلی رو روابوری ایران و آمریکا می‌نامد. یکی از مهم‌ترین درس‌های این جنگ از نظر ریدل آن است که ایران مرعوب آمریکا نشد و نخواهد شد. پس اولین و بزرگ‌ترین مشکل «مرد دیوانه» کاخ سفید، دستان خالی است.

مشکل دوم ترامپ، نداشتن شناخت لازم از جمهوری اسلامی ایران و مردم ایران است. مایکل پرچنت، کارناسا موسسه هادسون در نشست دو سالک پیش این موسسه دربارهٔ برنامه ترامپ گفت: «در سخنرنامم درباره معرفی ترامپ (به عنوان نامزد ریاست جمهوری آمریکا) گفتم که اگر قاسم سلیمانی را شناسایی نمی‌توانید دربارهٔ توافقی هسته‌ای ایران حرفی بزنید. در آن زمان، ترامپ نمی‌دانستند قاسم سلیمانی کیست. او فکر می‌کرد که دربارهٔ منطقه سلیمانیه در عراق صحبت می‌کند؛ از کسی که دو سه سال پیش نام فرمانده نیروی قدس سپاه از شهری در عراق اشتباه می‌گرفته، نمی‌توان و نباید انتظار داشت چنین چندان‌ای داشته باشد. او بی‌چندگویی و بیچندگویی نظام و ملت ایران بداندند و تصور کردند که چنان توب و تشکر می‌تواند حرفی را مرعوب و از صحنه به در کند. از همین روست که ترامپ پس از خروج از برجام، بارها با اطمینان و اواشتنکن از دیوانه می‌کند! برای مذاکره به سراغ من خواهند آمد».

آمریکایی‌ها به تحقیر دیگران عادت کرده‌اند؛ حتی در مورد متحدان نزدیک خود. برای نمونه چندین پیش‌خطاب به همتای فرانسوسی خود نگفت: «اگر آمریکا وارد جنگ جهانی اول و دوم نمی‌شد، آنها باید در پاریس شروع به یادگیری زبان آلمانی می‌کردند. پول ناتو را بدهید.» پادشاهی‌های ملوک کلاسیسه خلیج‌فارس که دیگر جای خود دارند، مشکل آمریکا و ترامپ این است که انقلاب اسلامی آنها را تا سرحد جنون تحریک کرده است. به‌قول مکس فیشر تحلیلگر نیویورک تایمز: ایران تبدیل به چالش جهانی برای ماهیت آمریکا شده است. چالشی که صرف وجود آن، زیر سؤال برنده هم‌زمنی آمریکاست و وااستنکن از دیوانه می‌کند!

محمد صرفی

سرویس سیاسی-

اکنون سه‌سال از آغاز اجرای تعهدات ۵۰۱ذیل‌بهرام‌سپری شده است. علاوه‌بر بی‌ستاوردی‌بهرام، آغاز سال ۲۰۱۹میلری شده است و جز وعده‌های پوچ، چیزی از بسته روح‌پای و SPV نصب ایران نشده است. کانال مالی اروپا (spv) حتی اگر اجرایی نیز بشود، چیزی فراتر از نقت در برابر غذا و دارو نیست.

سه‌سال از روز آغاز‌اجرای تعهدات ۵۰۱ذیل‌بهرام گذشت. روح‌پای دی ۲۷در ۹۴در زنده‌تلویزیونی گفته بود:«مروز با‌اعلام رسمی‌اجرای‌بهرام، از پرونده‌هسته‌ای ایران «هنتیزدایی» شد. قطع‌هسته‌ای ظالم‌انه علیه ملت ایران، لغو کردید؛ طومار تحریم در هم پیچیده شد، حقوق هسته‌ای ایران تثبیت کردید و اقتصاد ایران در مدار اقتصاد جهانی قرار گرفت. هر شما چه گذشت‌ه‌است. اما اکنون که زنجیرهای تحریم از پای اقتصاد ایران گسسته شده و عزت و استقلال کشور نمایان گشته‌است، اکنون زمان ساختن و بالیدن است.»

روحانی در بخش دیگری از این گفت‌وگوی زنده‌تلویزیونی تاکید کرده بود: «مروز پول‌هایی که متعلق به بانک‌های کشور بود و بواسطه تحریم به خارج مسدود شده بود، از اختیار ملت قرار می‌گیرد. در روز ۲۶دی ماه که مقام است با‌سازش برارشته‌شدن‌سایه‌حفاظت تحمیلی از سر ملت، تحریم‌های‌تیز از این ملت برارشته‌شدبه‌نظر من شرایط ناپذیرانه‌ای نیست که آمریکا با بخرواندتحریم‌های‌گشته‌را برگراندند تحریم‌های‌نفی و بانکی‌سربندی قطع‌هسته‌های‌شورای‌امینت بود که آن قطع‌هسته‌ها‌زمینه‌را برای آن ترک‌تاری‌ها می‌فراوتیون آمریکا آماده کرده‌است. امروز دیگر این زمینه وجود ندارد و افکار عمومی جهان هم خریدار آنها نیست.

در زمینه تحریم‌های مربوط به آمریکا آنچه مهم بود تحریم‌های ثانویه آنها بود و الا ما که روابط اقتصادی انجمنی با آمریکایی‌ها نداشتیم و الا من هم به صورت خودخواه‌مانند، از امروز فروش نفت افزایش پیدا کرده‌است و همچنین در فعالیت‌های بانکی نیز کشور تاکنون هزینه‌های به‌نا‌وا‌متحمل می‌شد اما از امروز با طریق بانک‌ها هر‌سال با از شد.»

مایه‌وی زنجیره‌ای!
همزمان با آغاز اجرای تعهدات

بسته پر از هیچ SPV به‌جای انجام تعهدات برجامی اروپا

فروردین ۹۴در بیانیه‌مشترک با‌فدریکا موزگرینی

کل تحریم‌های اقتصادی، مالی و تینتر اصلی خود نوشتند:«تحریم‌ها به تاریخ پیوسته»، «سیح بدون تحریم»، «تحریم‌ها‌مهرت»، «فروپاشی تحریم»، «بانک بدون تحریم»، «فخالصی شدیم، سلام بر ایران بی‌تحریم»، «پروزی‌مدید»، «تحریم تمام شد»، «سرویس‌دهنده بر تحریم»»؛
دلسوزان نظام و صاحب‌نظران و منتقدان روند مذاکرات هسته‌ای با استناد به سابقه‌اسفناک آمریکا در اجرای توافقات بین‌المللی، تاکید کردند که به دلیل اینکه در بهرام از طرف مقابل تضمینی گرفته نشده‌است و اجزای تعهدات هم‌زمان و متوازن نیست، این روند به «اقدامات یکطرفه در سوی ایران» ختم شده و دستاوردی برای بهرام، فراتر از گرفتن اسام دولتمردان و اصلاح‌چلیان بدون هیچ پاسخ کارشناسی، منتقدان را آماج فحاشی از کرد فرادند.

وعده‌های برجامی!

دولتمردان در سال ۹۴ تمامی امور کشور حتی از خوردن مردم را به

برجام گزده و مدعی شدند که تمامی مشکلات برجام، فرجام خواهد‌شده‌این موارد تفت‌کردند:
- به ملت شریف ایران اعلام می‌کنم که طبق این توافق (برجام)، در روز اجرای توافق (دی ماه ۹۴) تمامی تحریم‌های این تحریم‌های تسلیحاتی، متذکیه هم به صورتی که در قطعنامه پیوسته شد(طی‌بوسی‌استقرار شد). تمام تعهدات ما، بانکی، بیمه، حمل‌ونقل، ترخیصی و فلزات گرانبها بطور کامل لغو خواهد شد و نه تعلیق.

مروز تحریم‌ها، حتی تحریم‌هایی که مربوط به موضوع هسته‌ای نبود، برارشته‌شده و این مسئله نیز اعلام شده‌است(حسن روحانی، اسفند ۹۴)

مروز تحریم‌های ظالمانه باید از برود تا سرمایه‌های بی‌شمع محیط زیست‌استغفال، صنعت و آب خوردن مردم حل‌شود، منابع این زیاد شده و بانک‌ها اچا شوند(حسن روحانی، خرداد ۹۴)

ولتی‌تواند در دوران پساتحریم برنامهریزی جدید، اسوهی از سرمایه وارد کرد، (بسی‌چاچنگری، معاون اول رئیس‌جمهور)

- تمام تحریم‌ها لغو خواهد شد(محمد جواد فرید وزیر خارجه،

کاف و دروغ شاخدار سایت انتخاب

در دفاع از BBC و حمله به شریعتمداری
سایت مدعی اصلاحات «انتخاب» که از پاسخ مستند مدیرمسئول کیهان

به برنامہ «پهتان» BBC ده جوری عصبانی شده است، به بخش از سخنان شریعتمداری که به درخواست سروش از مرحوم هاشمی رفسنجانی برای پیشگیری از افشاشگری کیهان مربوط بود واکنش نشان داده و با اشاره به مولودی از خاطرات هاشمی، مدیرمسئول کیهان را به دروغگویی متهم کرده است. تلاش سایت انتخاب در دفاع از سروش و BBC و حمله به شریعتمداری در حالی است که این سایت به برخی از خاطرات اولی ۱۳۷۱ از خاطراتی استند می‌کند و حال آنکه اولاد ورود شریعتمداری به کیهان و مسئولیت وی در این موسسه از دیماه سال ۱۳۷۲ بوده است و بدیهی است که از بخش از خاطرات آقای هاشمی نمی‌تواند مربوط به تارکین مسئولیت شریعتمداری در کیهان باشد و ثانیه، سروش در برنامه پهتان BBC تاکید می‌کند که ماجرای مورد اشاره در ۱۳۷۲ اتفاق افتاده است و نه سال بنابراین سایت انتخاب مانند همه دروغگوگان کم‌حافظه در این مورد نیز گلف بزرگی داده و دروغ‌خاشاردن گرفته‌است.

دروغی گفت شریعتمداری در پاسخ به ادعای دروغ BBC و سروش، ضمن ارائه اسناد مکتوب و غیر قابل انکار که به وضوح از دروغگویی سروش و مهاجرانی و BBC حکایت می‌کرد، گفت بود «آقای سروش شی هاشمی رفسنجانی می‌رود و به ایشان می‌گوید، به فلتی (شریعتمداری) بگو ما با کس نداشتیم رابطه‌ای و من گوید من مطالب فلتی را دیدم، سند دارد شما اگر درست نیست سخ تکذیب کنید» و تاکید می‌کند که «من امیدوار هستم که فرزندان مرحوم هاشمی رفسنجانی حتماً این بخش از خاطرات ایشان را منتشر کنند».

سایت انتخاب که معلوم نیست (البته برای ما معلوم است) چرا برای دفاع از سروش و BBC سراز می‌نم‌نم‌اندند در حالی که انکار حقیقتوح کرده و نه سند مهمی نتوانسته است در یادداشتی بنویسد:

هاشمی رفسنجانی در روز ۱۳ تیر سال ۱۳۷۱ می‌نویسد:

«شب را رهبری جلسه داشتیم – و درباره حمله گراید به آقای سروش مذاکره و تصمیم‌گیری شد»

۱ در داد:
«آقای سروش آمد از حملات کیهان و بعضی دیگر از مقدس‌ماین به او گله و شکایت نمود و از اینکه در نظام به فرهنگ عوام بیش از متفکران توجه می‌شود، انتقاد نمود، او را دلداری دادم و گفتم باید در مقابل بعضی از اظهارات خود، منتظر چنین حملاتی‌بانم».

۱۱ مرداد:

«تمام میهمان رهبری دو‌روز درباره عبدالکریم سروش مذاکره کردیم»!

و بعد در این کشف و شهود نتیجه می‌گیرد

«همان‌گونه که از متن خاطرات مشخص است ای‌تالله هاشمی رفسنجانی نه تنها حق را در ماجرای حمله به دکتر سروش، از کیهان نداده است بلکه هم از دادلاری داده و هم بار به رابر معظم انقلاب در این باره مذاکره کرده است»!

کاا باید از سایت انتخاب پرسید کی‌کدام نویسنده‌اشکافه‌استدلال‌شریعتمداری را نفی می‌کند؟ آنچه با آب و تاب نقل کرده‌اید به نوشته خودم مربوط به سال ۱۳۷۱ است که در آن تاریخ هنوز شریعتمداری به کیهان نمانده بود و ماجرا نیز به گفته خود سروش و به گواهی نسخه‌های کیهان که موجود و برای همگان قابل دسترسی است مربوط به سال ۱۳۷۲ است. حالا چه می‌فرمایید؟! ما داریم که گردانندگان این سایت از مردم روی پنهان می‌کنند تا پاسخگوی دروغ‌ها و پشت‌هم‌اندازی‌های خیانت‌آمیزی که منتشر می‌کنند نباشند ولی سوزان این است که شما از اعضای خانواده خود هم خجالت نمی‌کشید؟! اگر از شما پرسید این چه اندازه ای به وجود همه دروغ متوسل می‌شود تا آن کسی که وحی، نبوت پیامبر اعظم صل و وجود مبارک امام زمان (عج) را انکار کرده است دفاع کنید؟ چه پاسخی دارید؟! و با اگر پرسیدند چه امراری دارید که با دروغگویی و آسمن و ریسمن کردن از شیکه دولت انگلیس BBC با این‌همه جنابانی که علیه مردم وطنشان مرتکب شده‌است حمایت کنید، چه جواب می‌دهید؟! مگر وطن‌فروشی‌خ‌اش و دم داره که وقتی به این صفت معرفی می‌شود ابرو در هم می‌کشید؟!

اصلاح‌طلبان نمی‌گذارند

روحانی از زیر زمین آنها خارج شود

اصلاح‌طلبان همچنان مدعی‌اند‌رای روحانی متعلق به‌انهاست، رسول منتجب‌نیا می‌گوید بیش از دو سوم آرای روحانی متعلق به اصلاح‌طلبان است. رسول منتجب‌نیا در گفت‌وگو باخبرنگارانتخاب و واکنش خود در اظهارات محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور در خصوص نقش اصلاح‌طلبان در پیروزی روحانی، گفت: در دوره هشت‌جلسه‌ای دویست‌ان حزب اعتدال ونوسعه از ما درخواست کردند که اجزای درامد ملی انتقال‌کندولی دویست‌ان ما در اعتماد ملی جوامع‌اقتصادی نداشتند و لذا این انتقال صورت نگرفت. دلیل این موضوع هم آن بود که حزب اعتدال ونوسعه محدود به جمعی از دویست‌ان و عزیزان بود که تازه فعالیت خودش را آغاز کرده بود و گسترده‌گی چندانی نداشت.

منتجب‌نیا افزود: حزب اعتدال ونوسعه همچنان در محدودیت بود تا اینکه

اخبار کشور

گفت و شنود

ماهگیری!

گفت: آمریکا در نشست لهستان که قرار است با شرکت ۷۰ کشور ریز و درشت تشکیل شود، می‌خواهد چه بکند؟!

گفتم: اعلام کرده‌اند که این نشست برای مقابله با جمهوری اسلامی ایران است!

گفت: آمریکا که بعد از چند شکست‌ست سخت از ایران ناچار به ترک منطقه شده است. فرانسه که در آتش بحران براندازی در حال سوختن است، انگلیس است که با «گروت» دست و پنجه نرم می‌کند، اسرائیل که اضطراری علیه ایران و تصویب دهها طرح ضدایرانی تنها بخشی از اقدامات نطق بهرام در طول فعالیت دولت‌ایولاما بود. دولت ایولاما در اقدامی ضدایرانی و بی‌سابقه، نماینده ویژه دولت روحانی را سازمان ملل-ایوطالی- را تروزیست‌نمید!

گفتم: برخی از کشورهای فکسنسی و مرده موش عربی را بگو که بعد از این‌همه شکست و افتضاح آمریکا و اروپا و رژیم صهیونیستی، به این ارادل و اوباش پهلوان‌بنبه دل خوش کرده‌اند!

گفت: حیونکنه‌ها!

در دی ماه ۹۵ با افتخار گفت:«برنامه هسته‌ای ایران را بدون شکست آمریکا شکست دادیم».

«پارک ایولاما» رئیس‌جمهور سابق آمریکا- دی ماه ۹۴- در مساجبه با شبکه رادیویی بی. بی. آر (رادیوی ملی آمریکا) در اظهارنظری گستاخانه، ملت ایران را «ملی» خطاب کرد.

ترامپ، ادامه راه ایولاما

همان طریقی که ایولاما را فردی مودب و باهوش معرفی کرده بود، این بار ترامپ را یک دیوانه و تافته‌ای جدایفته شد(سفی، رئیس‌سابق بانک مرکزی)
- اکنون کوشش‌های رنج‌میز‌پرد، جوانان مشکل عدم استقامت ملی برای ازدواج دارند و دل‌زلفه دارد
- این مشکلات را برطرف کند و امیدوارم با لغو تحریم‌ها این مشکلات برطرف شده و کارهای عمرانی نیز با سرعت بیشتری انجام شود(طی‌بوسی‌استقرار شد)
- در روز ۲۷-۲۰۱۷ (میدارد) پیش‌در دولت‌ایولاما، قانونی تحریمی (پس‌در دولت‌ایولاما، قانون کاتسا ۲۰۱۷-۲۰۱۷) ایجاد کرد و هشتاد سالدر تحریم‌ها) را امضا کرد و هشتاد ایولاما، قانون وضعیت اضطراری ۹۴ (حسن روحانی، تیر ۹۴)

دولت‌ترامپ در اظهارنظری گستاخانه، ایرانیان را «ملت تروزیست» بقیه در صفحه۱۱

نماز جمعه تهران به امامت آیت‌الله محمدولی موحدی کرمانی برگزار می‌شود

نماز جمعه این هفته تهران به امامت آیت‌الله محمد علی موحدی کرمانی در مصلی امام خمینی(ره) اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه این هفته در ساعت ۱۰:۳۵ در مصلی امام خمینی(ره) آغاز می‌شود و در ادامه با سخنرانی حسین رضایی، راهبر، رئیس‌شکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران با موضوع «پیشرفت‌های علمی حوزه طب سنتی در چهلمین سال انقلاب اسلامی» همراه خواهد بود. امیرعباس میاح‌علی(بیز) نیز در آستانه ایام فاطمیه به مرثیه‌سرایی می‌پردازد. در این مراسم امام محمد علی موحدی کرمانی به ایراد خطبه‌ها خواهند پرداخت. دربرای مصلای از ساعت ۱۰ تا ۱۱ باز می‌شود.

ایران زد، این حمله به قاجعه تبدیل شد.
عدنان طباطبایی، مدرس دانشگاه دوسلدورف آلمان و از اعضای مرکز مطالعاتی «کارپو»، معتقد است که «مجاهدین خلق» به دلیل حمایت از صدام، در ایران از القاعده منفورترند.

اما برزاند کوشنر، وزیر امور خارجه سابق فرانسه، مجاهدین خلق را «همنوایی

برای کل خاورمیانه» می‌داند.

نوت کینجیکر، سخنگوی سابق مجلس نمایندگان آمریکا، با شرکت در نشست «مجاهدین خلق» در هم زوئن، آن را «جنش آزادی، حقوق برابر و دموکراسی» توصیف کرد.

اما عقابتی این است که در مورد در میان اویزیوسوم هم مناقشه‌برانگیز است. بسیاری به دلیل تلاش سازمان با جهاد، به ترحم متعهد شدند. حقوق بشر در ایران گروه با ایدئولوژی خود به این تردیدها دامن می‌زند.

عراق عقب‌نشینی کرد و مسعود رجوی دستور «فتلای ایدئولوژیک» را صادر کرد. در پی آن تمام اعضای «مجاهدین خلق» به ترحم متعهد شدند. فرزندان اعضای این گروه به اروپا فرستاده و اعضای متأهل از همسران خود جدا شدند تا زندگی‌شان را وقف مبارزه کنند. عشق همه آنها می‌بایست معطوف به مسعود و مریم رجوی است. مسعود رجوی از سال ۲۰۰۳ تاکنون ناپدید است و اطلاع دقیقی از سرنوشت او در دست نیست.

این گروه در ازروا، رفته رفته به یک تفکر سیاسی تبدیل شده است. کسانی که موفق شدند از این گروه خارج شوند گفته می‌رود که در جلسات عمومی مجبور به اعتراف در مورد رویاهای و افکار جنسی خود بودند.

پرواند امیرامین، پژوهشگر تاریخ و منتقد «مجاهدین خلق»، معتقد است که این گروه پس از «انقلاب ایدئولوژیک» خود بیشتر و بیشتر به فرقه تبدیل شده، و آن طور که در فیلم‌های تبلیغاتی مجاهدین خلق که خودشان تهیه کرده‌اند دیده می‌شود، زنان ووسری‌های ابریکرنگ بر سر دارند، شعار می‌دهند، یا می‌کوبند و تغییر وی در افکار آنها دیده می‌شود.

رابطه دوستانه یا مکالمات شخصی، استفاده از رادیو، روزنامه یا تلویزیون برای ساکنان اردوگاه ممنوع است. دیدمیان حقوق بشر در سال ۲۰۰۵ میلادی گزارشی از وضعیت کسانی تهیه کرده بود که به دلیل ترک «مجاهدین خلق» به شدت تحت فشار بوده و گاه زندانی و شکنجه شده بودند.

سازمان «مجاهدین خلق» تمام این گزارش‌ها را رد می‌کند و منتقدان خود را جاسوس ایران می‌خواند این گروه حتی رسانه‌های غربی را هم که گزارشی انتقادی درمورد «مجاهدین خلق» تهیه کرده‌اند، به همکاری با جمهوری اسلامی ایران متهم می‌کند.

سازمان مجاهدین حاضر به روشنگری و ارائه پاسخ به پرسش‌های انتقادی دربارهٔ گستاختهای نیست.

بیزن جی‌سررای، نماینده حزب لیبرال در مجلس فدرال آلمان، حمایت از مجاهدین خلق «اشتباه» می‌داند و معتقد است حمایت سیاستمداران غربی «از گروهی که پشتوانه‌ای در ایران ندارند، اشتباه است».

جی‌سررای تاکید کرده که حمایت از مجاهدین خلق بدون اطلاع از پیشینه این گروه «حفاظت محض» است. او به کسانی که از این سازمان حمایت می‌کنند توصیه کرده که مطالعه عمیق‌تری در این باره داشته باشند.

عدم اطلاع می‌تواند یک دلیل حمایت از سازمان مجاهدین خلق باشد، اما دلیل دیگری هم وجود دارد. سازمان به سیاستمدارانی که از آنها حمایت می‌کنند، پول می‌دهند.

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی تهران گفت در ساز و کار مالی بااروپا هیچ انتقالی خاصی نخواهد افتاد.

فریال مستوفی در نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی و درباره ساز و کار مالی اروپا برای کار با ایران (SPV) گفت: با توجه به سفرم به اروپا و جلسه‌های برگزار شده بعد از خروج آمریکا از برجام، به صراحت می‌گویم که در ساز و کار مالی اروپا هیچ انتقالی فراهم نخواهد افتاد.

مستوفی با بیان اینکه هیچ کنسوری در انتخابه اروپا اس.پی.وی را نپذیرفته و هیچ کنسورسی هم نمی‌داند که با چه ساز و کاری باید آن را اجرایی کنند، گفت: هنوز شرکت‌های بزرگ اروپایی اطمینان ندارند که با این ساز و کار می‌توانند کار کنند.

صفحه ۲

پنج‌شنبه ۲۷ دی ۱۳۹۷

۱۰ جمادی‌الاول ۱۴۰ - شماره ۳۳۱۰۳

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر
۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۳۳۳۳

« **به جماعت اصلاح‌طلب باید گفت داشتن فلان نوع رایانه برای ضرورت‌های کاری، خلاف قانون نیست، پول مزدوری از آمریکا و انگلیس گرفتن و نوکری کردن بیگانگان است که مایه شرمساری و خجالت است. چرا درس غلط می‌دهند؟**

« **گروه‌های اصلاح‌طلب به دلیل تاکارآمدی دولت آقای روحانی که شریک اصلی شکل‌گیری آن هستند برای فرار از پاسخگویی جنگ زرگری با یکدیگر را در پیش گرفته‌اند، تنها راه سامان این ناسامانی ورود نیروهای انقلابی و دلسوز به عرصه مسئولیت‌های اجرایی است.**

« **وقتی رئیس‌جمهور پیشاپیش خبر پرتاب دو ماهواره به فضا را اعلام کرد خودشعال شدیم. اما بعد نگران که متکند این بار هم انجام نشود. به حال-حال پیشاپیش خبر، عجیب بود و متأسفانه پرتاب ماهواره اول با شکست مواجه شد.**

« **برخی از افراد و جریان‌ها در موضوع استانی کردن انتخابات اصلاحی دارند از جمله انتخاب قلمای به اصطلاح پوپولیستی همچون انتخاب خاصی امید شورای شهر تهران یا مجلس، یکدست کردن مجلس و تخلیه آن از نمایندگان آزاده و متعهد، ایجاد فاصله بین مردم و نمایندگان، تبدیل خانه ملت به خانه احزاب اشرافی، انتخاب مجدد نمایندگان مشکل آفرین برای دلسوز دور شدن مدیران از مردم و ارزش‌های ملی و دینی.**

« **خبلی: از فسادهای مالی و فزراهی مالیاتی و گمرکی محصول نبود یک بانک اطلاعاتی قوی است که ثروت مغفول و غیر مغفول هر ایرانی را تعیین کند و تا پای اراده مسئولین دلسوز در میان نباشد این مشکل بزرگ حل نخواهدشد.**

« **خبلی: از فسادهای مالی و فزراهی مالیاتی و گمرکی محصول نبود یک بانک اطلاعاتی قوی است که ثروت مغفول و غیر مغفول هر ایرانی را تعیین کند و تا پای اراده مسئولین دلسوز در میان نباشد این مشکل بزرگ حل نخواهدشد.**

« **آقای جهانگیری معاون اول ریاست جمهوری گفته دستاوردهای علمی مایه استحکام نظام و ایران است. عرض می‌کنیم ولی شما با برجام دستاوردهای علمی دانشمندان هسته‌ای کشور را بر باد دادید و دشمنان را جسورتر ساختید.**

« **آقای رئیس‌جمهور در سفر به استان گلستان گفتند شرایط سختی است اما می‌گذرد. باید گفت مشکلات این است که نمی‌توانیم پول مردم است و مسئولان در زندگی خود سختی احساس نمی‌کنند و فقط می‌گذرد.**

« **آقای جهانگیری معاون اول ریاست جمهوری گفته دستاوردهای علمی مایه استحکام نظام و ایران است. عرض می‌کنیم ولی شما با برجام دستاوردهای علمی دانشمندان هسته‌ای کشور را بر باد دادید و دشمنان را جسورتر ساختید.**

« **آقای رئیس‌جمهور در سفر به استان گلستان گفتند شرایط سختی است اما می‌گذرد. باید گفت مشکلات این است که نمی‌توانیم پول مردم است و مسئولان در زندگی خود سختی احساس نمی‌کنند و فقط می‌گذرد.**

« **از افتضاح اخلاقی فرمانده نیروی دریایی آمریکا و برج‌کنار شدنش ۲۴ ساعت نگذشته که کاخ سیاه در یک نمایش عمومی خودخنددار از نتایج تونگون خود در مورد حمله نظامی به ایران نظر بدهد. خطاب به آمریکایی‌ها باید گفت ابتدا فکری به حال تعطیلی دولت خودتان و فساد زرت‌الای ره‌وار در رفته رفته ارتش آمریکا کنید نسبت تهدید کردن ایران به حمله نظامی پیش‌کش.**

« **از اجلاس لهستان چرامساز است/ نه عمر این براندازان دراز است**

طریق عزت و اراد ساعات، به روی امه آزاده ایان است.
سرن غرغ وحشی حق‌بازند/ وطن از این اجانب بی‌انز است
سپاه قائم آل محمد، به میدان رشامت یک‌تاز است
نه پاریس و نه لندن وجهه دارند/ نه آمریکا پیشیزی سرفراز است

« **امیدوارم دادگاه محاکمه مدیران بانک سرمایه‌مدن برای کسانی بشود که قصد تداوم مسیر این مفسدان را دارند.**

۵ سال است که آقای رئیس‌جمهور می‌گویند الان وقت رفع مشکلات است و این جمله مرتب توسط ایشان تکرار می‌شود و اندکی بعد به حاشیه‌سازیهایشان ادامه می‌دهند خلاصه همه مردم را سار کنانگذاشته‌اند. در این مدت نه‌تنها مشکلی را حل نکرده‌اند بلکه مشکلات بیشتر شده هم است.

رئیس دفتر آقای رئیس‌جمهور گفته خروج یکی از برجام برضد ایران و ملی است. بنویسید آیا این همه تحقیرشدن و توهین‌های بی‌انز است نقض عهد از سوی آنان کافی نیست تا افراد به خوب رفته بیدار شوند و تدبیر جدیدی بیندیشند.

« **با وجودی که اروپا هم آب پاکی روی دست خوش‌باروان و خوش‌خیالان ریخت، ولی در کاسیان برجام، شمامت خروج از این سراب وجود ندارد و همچنان به دنبال دیپلماسی التماسی هستند!**

طباطبائی قمی
دولت تصمیم دارد ۶۰۰ هزار گوشی تلفن همراه توقیف شده را با ارز دولتی وارد بازار کند تا قیمت گوشی در بازار کاهش پیدا کند. خداوکبلی آیا مشکل مهم مردم در این زمان گوشی تلفن است یا چیز دیگری پیشنهاد می‌شود این گوشی‌ها را با ارز وارد بازار بکنند و با مابه‌التفاوت آن مشکل گرمایش مناطق محروم کشور را حل کنند که دانش‌آموزان در آتش‌سوزی بخاری نفتی مدارس کشته شوند.

« **هججه همدفند خائنین زنجیره‌ای فریگرا با طراحی غرب علیه سربازان گمنام امام زمان(عج) بیش از هر چیزی نشانه بغض آنان از برخورد با مفسدین اقتصادی است.**

« **همه از مردم گرفته تا مسئولان در این مسئله که صنعت خودروسازی کشور از دنیا عقب است منتقل‌القول هستند پس چرا بزار عوامل عقب‌افتادگی این صنعت مورد حمایت قوی می‌گیرند؟ چرا برای پیشرفت خودروسازی باز نمی‌شود؟**

« **بعضی از مسئولان چون کار مثمنی در پرونده مدبریتی خود ندارند، سخنان بی‌بایه به زبان می‌آورند!ایستادگی چهل ساله ملت باعث عقب رفتن دشمن شده ولی بعضی‌ها چشمان خود را روی حقیقت بسته و می‌گویند برجام بود که سبب کاهش را از کشور دور کرد!**

« **دولت باید در پاسخ به اقداماتی بی‌شرامه هلند، تمام خدماتی را که در جهت حفظ امنیت اروپا اجرا می‌کند متوقف کند. مثلا با کاروان‌های مواد مخدر به مقصد اروپا که از ایران عبور می‌کند، برخورد نکند.**

« **با**